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Vårt arbete med att öppna upp fler skolidrottshallar börjar ge resultat. Med kodlåssatsningar 

har nya skollokaler öppnats upp för idrotten. Samtidigt har ett första hallprojekt tillsammans 

med SISAB igångsatts som skall kunna svara för både idrotten och skolans behov. 

 

Genom ökade anslag till föreningsstöd får fler ideella idrottsverksamheter ökade resurser för 

att utvecklas och möta barn och unga. Det stärker både samhällets folkhälsa och demokrati. 

 

Steg för steg går utvecklingen åt rätt håll. Den nya idrottspolitiken i staden gör skillnad.  

 

 

 

§ 101 

Inhyrning av GIH badet - Genomförandebeslut                                         
Dnr 02.04.03/448/2015 

 

BESLUT 

 

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att, efter medgivande i kommunstyrelsens 

ekonomiutskott, teckna ett hyresavtal med Akademiska Hus om att hyra GIH-badet till 

en årlig hyreskostnad om 5 863 000 kronor för år 1, under förutsättning att 

idrottsnämnden tillförs särskilda medel motsvarande hyreshöjningen om 3,9 mnkr samt 

ökade mediakostnader om 0,7 mnkr. 

2. Idrottsnämnden godkänner att idrottsförvaltningen tecknar ett andrahandshyreskontrakt 

där Gymnastik- och idrottshögskolan förbinder sig att till självkostnad hyra minst 200 

timmar per år av förvaltningen, vilket beräknas ge en intäkt om minst 0,6 mnkr per år. 

3. Idrottsnämnden begär att kommunstyrelsens ekonomiutskott lämnar sitt medgivande att 

hyra GIH-badet, och att ekonomiutskottet godkänner hyreskostnaden om 5 863 000 

kronor från och med 1 juli 2018. 

 

 

Ärendet 
Staden har ett stort behov av simhallar, speciellt i norra innerstaden. I dagsläget hyr 

idrottsnämnden tider i två anläggningar, Kronobergsbadet och GIH-badet. Den senare står 

inför en omfattande renovering. När den är genomförd har idrottsnämnden möjlighet att, från 

och med den 1 juli 2018 och 20 år framåt, hyra hela simhallen, i ett område som annars saknar 

detta. 

 

GIH-badet innehåller en 25-metersbassäng med djupdel, en undervisningsbassäng samt ett 

gym. Utöver detta finns tillhörande kringfunktioner som omklädningsrum, bastu, 

teknikutrymmen etc. Eventuellt går det även att ordna en mindre verksamhetsyta lämplig för 

till exempel barn- och ungdomsverksamhet. 
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Hyreskostnaden beräknas öka med 3,9 mnkr per år i och med renoveringen och kostnader för 

el samt vatten tillkommer med 0,7 mnkr. Andrahandsuthyrningen till GIH beräknas ge en 

intäkt om minst  

0,6 mnkr.  

 

Utöver ökade kostnader för hyra och media kommer förvaltningen även att ha ökade 

kostnader för personal och övrig drift eftersom antalet verksamhetstimmar ökar. 

Förvaltningen bedömer att dessa kostnader kommer att kunna täckas av motsvarande ökade 

intäkter för simskola, entréer och planhyror.  

 

I samband med öppningen av anläggningen uppkommer engångskostnader för till exempel 

larm, kassasystem, kabeldragningar (fiber), städmaskiner och andra inventarier. 

 

Förvaltningens nettokostnad påverkas marginellt under den period då anläggningen är stängd. 

 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden, förutsatt medgivande av kommunstyrelsens 

ekonomiutskott, godkänner att förvaltningen, via förvaltningschefen, tecknar ett 20-årigt 

hyresavtal med fastighetsägaren Akademiska hus om hyra av GIH-badet. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Bo Sundin (M), Daniele Fava (FP) samt Mikael Valier (KD) och Matthias Mellgren (C) 

lämnar särskilt uttalande enligt följande: Vi ställer oss positiva till en den föreslagna 

inhyrningen i GIH-badet eftersom vi anser att det är angeläget att tillgodose behovet av sim- 

och idrottshallar i innerstaden. Förutsättningarna för att bygga nya och kostnadseffektiva 

anläggningar i innerstaden är begränsade och det är därför viktigt att vi då istället använder de 

resurser som redan finns. Vi förutsätter dock att den rödgrönrosa majoriteten nu tar sitt ansvar 

och tillskjuter centrala medel för att täcka upp för de ökade kostnader som den nu föreslagna 

inhyrningen innebär 
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§ 102 

Tillägg till bidragsreglerna                                          
Dnr 04.01-859-2015 

 

 

BESLUT 
 
Förvaltningens förslag till tillägg till bidragsreglerna godkänns. 

 
 

Ärendet 

 
I januari beslutade idrottsnämnden om regler för bidragsgivning till Stockholms barn- och 

ungdomsföreningar samt hur det budgeterade anslaget skulle fördelas. Förvaltningen fick 

också ett uppdrag att återkomma till nämnden med ett förslag till riktlinjer för evenemangs 

bidrag. 

 

Under året har förvaltningen konstaterat att det finns behov av att komplettera riktlinjerna för 

investeringsbidrag. Det är en bidragsform som inte bara räknas ut enligt bestämda parametrar, 

utan det måste göras en enskild bedömning av varje ansökan. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till (M), (FP), (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut  

 

avslå tillägget ”Nationella evenemang som bidrar till att öka Stockholms attraktivitet som 

evenemangsstad.” 

 

avslå tillägget ”Evenemang som av exempelvis sociala skäl vänder sig till vuxna och där 

idrottsförvaltningen är en av stadens parter” 

 

Därutöver anföra: 

 

Evenemang är värdefullt för Stockholms stad, inte minst för att öka stadens attraktionskraft. 

Det var mot bakgrund av detta som Alliansen under föregående mandatperiod tog fram en 

övergripande evenemangsstrategi för Stockholm stad. I strategin framgår att finansiering och 

stöd i huvudsak ska utgå från vilket marknadsföringsvärde som ett evenemang medför staden.  

 

Parallellt med detta tog idrottsnämnden även fram ett nytt idrottspolitiskt program som 

samtliga partier ställde sig bakom. Programmet, som har fokus på folkhälsa, fastlår att 

idrottsnämnden ska fokusera på breddverksamheter som syftar till att få fler barn, unga och 


